
Saksprotokoll i Kommunestyret - 08.02.2018  
 
Behandling: 
 
Rådmannen endret punkt 4, 2. setning i innstillingen: 
Organiseringa av voksenopplæring og innvandringstjeneste i Indre Fosen kommune er utredet, 
og kommunestyret vedtok i sak 1/18, punkt 4 «Det skal fortløpende vurderes om kommunen på 
lang sikt skal samlokalisere voksenopplæring og innvandringstjeneste til Vanvikan». 
 
 
Daniel Lyngseth Fenstad (H) fremmet på vegne av Høyre nytt punkt 4:  
 
Kommunestyret vedtar og oversender fylkeskommunen følgende uttalelse:  
 
Uttalelse fra kommunestyret i Indre Fosen kommune 
 
Den 19. mars 2015 ble intensjonsavtalen mellom Rissa og Leksvik enstemmig vedtatt av 
kommunestyrene. Punkt 4. i avtalen lyder; 
 
"Videregående skole er fylkeskommunes oppgave, men det er viktig for lokalpolitikerne i Rissa 
og Leksvik å mene noe om framtidig struktur. Vårt fremtidige mål er en attraktiv og moderne 
skole som satser på høy kvalitet innen studiespesialisering, teknologi, realfag, yrkesutdanning 
og gründerskap, som drar veksler på forsknings- og utdanningsmiljøet i Trondheim, 
Matematikkbølgen på Amborneset og hele næringslivet og geografien i den nye kommunen. Det 
er ambisjoner om å tilby flere valgmuligheter enn dagens to skoler. Nærheten og tilknytningen 
til Trondheim betyr imidlertid mye for begge kommuner. I samarbeid med fylkeskommunene skal 
det utredes og arbeides for en felles videregående skole som legges til Vanvikan. Målet er at 
skolen blir så god at den også tiltrekker seg elever og lærere/kompetanse fra bl.a. Trondheim." 
  
Den vedtatte intensjonsavtalen utgjorde beslutningsgrunnlaget for folkeavstemningen som ble 
holdt sammen med kommune- og fylkestingsvalget i 2015.  
 
I tillegg til at innbyggerne har anerkjent sammenslåingen på bakgrunn av blant annet punkt 4 i 
avtalen, er kommunestyret ikke i tvil om at Vanvikan fortsatt er beste lokasjon for en felles 
videregående skole i Indre Fosen.  
 
Kommunestyret mener at en felles videregående skole i Vanvikan vil:  
 

- Sikre et bredere og kvalitativt bedre tilbud for elevene. 
- Sørge for et sterkere og mer solid fagmiljø for de ansatte. Sterke og gode fagmiljø er 

viktig for rekruttering av lærere.  
- Tiltrekke seg elever og ansatte fra både hele kommunen og Trondheim. 
- Være svært viktig for den helhetlige samfunnsutviklingen i Indre Fosen kommune  
- Gi lavere andel elever med mer enn 30 km. reiseavstand, sammenlignet med lokalisering 

i Rissa eller Leksvik.  
 
Kommunestyret ønsker med denne uttalelsen å understreke overfor Trøndelag fylkeskommune 
at Vanvikan fortsatt er foretrukket som lokasjon for ny videregående skole i Indre Fosen 
kommune.  
 
 
Kurt Myrabakk (FRP) fremmet tilleggspunkt til rådmannens innstilling, kulepunkt 8: 



- om fylkeskommunen velger havnealternativet kan kommunen være behjelpelig med å ordne 
tilgang til steinmasser. Det krever tett dialog for å sikre at dette gjøre på en samfunnsøkonomisk 
god måte. 
 
 
Forslag til vedtak (endringsforslag) sak 2/18, Fra Miljøpartiet De Grønne (MDG) ved 
Vegard Heide: 
 
Alt som er i blått er ikke en del av sjølve vedtaket, bare forklarende bakgrunns-tekst. 
 
 

1. Strykes: En stor del av utviklingsavdelingas aktivitet er landbruksforvaltning, og det er 
lite hensiktsmessig å flytte vekk fra kommunens hovedadministrasjon og vekk fra 
tyngdepunktet av landbruksnæringa. 
Fosen innovasjon er et AS, samtaler om samlokalisering kan tas direkte med selskapet 
og ikke via kommunestyret. 

2. Vanvikan samfunnshus benyttes aktivt av kulturliv i dag; konserter, teater, kulturskole, 
språkkafé, fritidsklubb, selskap, skytterlag. Indre Fosen kommune eier Vanvikan 
samfunnshus. Indre Fosen kommune ønsker å samarbeide med fylkeskommunen om en 
tilsvarende eller bedre kultursal for befolkning, kommune, frivillige lag og 
organisasjoner og næringsliv f.eks. kombinert med sal for elevene ved ny videregående 
skole. Befolkning og næringsliv i området vil ha behov for en flerbrukssal til kulturelle 
formål og til f.eks. næringskonferanser. Det vil også være av stor interesse fra lokalt hold 
at det er et kjøkken i tilknytning til salen som man også kan samarbeide om. 
Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er ønskelig at salen i ny videregående skole 
legges opp som en flerbrukssal der det er plass til alle elever og som kan nyttes av 
kommune m.fl. utenom skoletid. Kjøkken bør være tilknyttet salen. 

3. Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er ikke ønskelig at grunnskole og videregående 
skole samlokaliseres. 

4. Det er tidligere uttalt fra kommunen at kommunens voksenopplæring med fordel kan 
samlokaliseres med ny videregående skole i Vanvikan. Organisering av 
voksenopplæring og innvandringstjeneste i Indre Fosen kommune er utredet, og 
oppvekstutvalgets innstilling til kommunestyret, pkt 4, er «Det skal fortløpende vurderes 
om kommunen på lang sikt skal samlokalisere voksenopplæring og innvandringstjeneste 
til Vanvikan.» 
Innspill fra Indre Fosen kommune: Samlokalisering av voksenopplæring og 
innvandringstjeneste med ny videregående skole er interessant. 

5. Indre Fosen kommune vil foretrekke å ha en langsiktig leieavtale med fylkeskommunen 
som eier av bygget. Ansvarsfordelingen vil være tydelig ved et leieforhold sammenliknet 
med at kommunen skal eie deler av bygget. Indre Fosen kommune kan påta seg framleie 
til andre aktuelle leietakere som næringsaktører og frivillige lag og organisasjoner 
dersom det er ønskelig fra fylkeskommunen sin side. Alternativet er at fylkeskommunen 
må forholde seg til flere aktører når det gjelder avtaler om utleie. Avtaler mellom 
kommunen og fylkeskommunen vil beskrive ansvarsfordelingen. Kommunen vil legge 
vekt på at det legges opp til et effektivt samarbeid med minst mulig administrering hos 
begge parter. Innspill fra Indre Fosen kommune: Kommunen ønsker ikke å eie deler av 
bygget, men foretrekker langsiktig leieavtale av de arealene som er aktuelle for 
kommunen. Kommunen kan ta på seg å administrere framleie til andre aktører dersom 
fylkeskommunen ønsker det. 

6. Strykes. Vanvikanhallen er ikke kommunalt eid og drevet: ingen grunn til at forespørsel 
om bruk av hallen går gjennom kommunestyret. 
Dersom kommunestyret skulle si noe om idrettshall/videregående burde det vært: 



Vanvikhallen går meget godt økonomisk og trenger ikke vg. Det gjør derimot hallen i 
Rissa som har betydelig inntekt fra vg i dag.  

 
Påkrevd tilrettelegging på skoletomta og utenom skoletomta: 

7. Trafikksikkerhet samt vurderinger vedrørende annen infrastruktur utenfor tomt til 
videregående skole, blir vurdert i kommunens arbeid med kommunedelplan Vanvikan. I 
arbeidet Indre Fosen gjorde våren 2017, ble det laget en oppsummering av kjennetegn 
ved de ulike tomtealternativene som Indre Fosen kommune vurderte, samt at behov for 
tiltak (behov for tilrettelegging utenom skoletomta/rekkefølgekrav) ble vurdert. Denne 
oppsummeringen ble sendt over til fylkeskommunen høsten 2017. Gjennom arbeidet 
med kommunedelplan Vanvikan har det kommet fram behov for både oppgradering og 
komplettering av fortau, gang-/sykkelveger, fotgjengerkryssinger samt belysning for å 
bedre trafikksikkerheten for myke trafikanter, særlig i området havna, butikken, 
bensinstasjonen, samfunnshuset, grunnskolen, Vanvikanhallen. Dette uavhengig av om 
videregående skole legges til Vanvikan eller hvilket av de to tomtealternativene som 
velges. Kommunen ser på løsninger for å bedre trafikksikkerheten i området gjennom 
kommunedelplan Vanvikan. Det er bygd ut kommunalt vann og kommunalt avløp i 
Vanvikan. Vannverket og ledningsnettet har kapasitet til normalt vannforbruk for en 
videregående skole. Renseanlegg for kloakk i Vanvikan er under planlegging. Dette lå i 
investeringsbudsjettet i 2017 i Leksvik kommune og vil, sammen med andre 
investeringsoverføringer, bli overført til 2018 i Indre Fosen kommune i egen sak når 
regnskap 2017 for de to kommunene foreligger. 
Innspill fra Indre Fosen kommune: Kommunedelplan Vanvikan er under utarbeidelse. I 
dette arbeidet vil alternative trafikksikkerhetsløsninger for begge tomtealternativene 
vurderes. I utgangspunktet Kommunen mener at fylkeskommunen selv må dekke 
kostnader til nødvendig infrastruktur (veg, vann, avløp m.m.) og tilrettelegging innenfor 
egen tomt. Tilsvarende finansierer kommunen kostnader til infrastrukturtiltak som ikke 
direkte følger av etablering av videregående skole. Når det gjelder kostnader til 
nødvendig infrastruktur utenfor fylkeskommunens skoletomt, men som følger av 
etablering av videregående skole, så mener kommunen det vil være grunnlag for å gå i 
forhandlinger om disse. Det kan gjøres når det foreligger oversikt over hvilke tiltak det 
gjelder og hva de koster. 

8. Fellesnemnda Indre Fosen vedtok 07.12.17 økonomi- og handlingsplan 2019-2021, der 
det i 2019 er lagt inn kr 18 mill til klargjøring forskuttering av kjøp/klargjøring av tomt 
til ny videregående skole i Vanvikan. Det samme ble vedtatt i desember 2016 gjennom 
økonomi- og handlingsplan. Det betyr at Indre Fosen kommune er villig til å bruke inntil 
kr 18 mill til kjøp/klargjøring av tomt for ny videregående skole i Vanvikan. Innenfor 
denne rammen kan f.eks. dagens grunnskole og Vanvikan samfunnshus rives hvis dette 
blir tomtevalget.  
Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er vedtatt gjennom økonomi- og handlingsplan at 
Indre Fosen kommune kan bruke inntil kr 18 mill til klargjøring forskuttering av 
kjøp/klargjøring av tomt for ny videregående skole i Vanvikan. Det kan f.eks. innebære 
at kommunen tar ansvar for å forskuttere riving av aktuelle bygg. 

9. Fellesnemnda Indre Fosen vedtok 07.12.17 økonomi- og handlingsplan 2019-2021, der 
det i 2020 er lagt inn kr 80 mill til ny grunnskole i Vanvikan. Ungdomsskoletrinnet i 
Indre Fosen kommune er under utredning og skal behandles politisk i løpet av første 
halvår 2018. Det estimerte beløpet i økonomi- og handlingsplan er ut fra nybygg av 1-7 
skole. Det samme ble vedtatt i desember 2016 gjennom behandling av økonomi- og 
handlingsplan. Kommunen må uansett ta ansvar for riving av dagens grunnskole.  
Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er vedtatt gjennom økonomi- og handlingsplan at 
Indre Fosen kommune skal bygge ny grunnskole i Vanvikan i løpet av de nærmeste årene 
(i 2020 ifølge økonomi- og handlingsplanen). Det legges opp til at fylkeskommunen skal 



kompensere for kommunens merkostnader ved bygging av ny grunnskole et annet sted i 
Vanvikan, dersom tomta der grunnskolen ligger i dag, prioriteres til ny videregående 
skole. 

10. Fellesnemnda Indre Fosen vedtok gjennom budsjettbehandling 07.12.17 at ny barnehage 
skal bygges i Vanvikan med oppstart av prosjektet i 2018. Det er satt av kr 35 mill til 
formålet. Det samme ble vedtatt i desember 2016 som en del av økonomi- og 
handlingsplan 2018 – 2020. 
Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er vedtatt i investeringsbudsjettet for 2018 at det 
skal settes i gang bygging av ny barnehage i Vanvikan i 2018. Det legges opp til at 
fylkeskommunen skal kompensere for kommunens merkostnader ved bygging av ny 
barnehagen et annet sted dersom tomta der barnehagen er i dag, prioriteres til f.eks. 
bussoppstillingsplass til ny videregående skole. 

 
Dagens bygningsmasse ved de to videregående skolene: 

11. Leksvik kommune har vedtak på at Leksvik kommune, nå Indre Fosen kommune, kan 
overta bygningsmassen ved Leksvik videregående skole for inntil kr 10 mill. Tidligere 
ordfører i Rissa kommune var tydelig overfor administrasjonen i fylkeskommunen på at 
Rissa kommune, nå Indre Fosen kommune, er villig til å fatte vedtak om at kommunen 
overtar bygningsmassen ved Rissa videregående skole for tilsvarende beløp; inntil kr 10 
mill. Det legges opp til at kommunestyret fatter vedtak om dette. 
Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er allerede vedtatt at kommunen kan overta 
bygningsmassen ved Leksvik videregående skole for inntil kr 10 mill.  
Det legges i denne saken opp til at kommunen også vedtar at kommunen kan overta 
bygningsmassen ved Rissa videregående skole for inntil kr 10 mill. 

 
Skolens profil: 

12. Det er viktig at skolens profil gjenspeiler samfunnets fremtidige behov med tanke på 
arbeidskraft og yrkesvalg. Man bør legge opp til en profil der kontakt med de viktigste 
aktørene prioriteres; kommunen og lokalt næringsliv. Kommunen er bl.a. opptatt av å 
tilrettelegge for lærlinger i et bredt fagspekter i hele kommunen. Leksvik og Rissa 
videregående skoler er sterke på flere yrkesfag og har vg 1 og vg 2 på flere fagområder i 
tillegg til studiespesialisering; helse- og oppvekstfag, teknikk og industriell produksjon, 
bygg- og anleggsteknikk, elektrofag. Industrien i kommunen og øvrig næringsliv samt 
kommunen som organisasjon, har behov for utvikling og kompetanse innenfor teknologi 
og digitalisering. I rapporten som fellesnemnda for 
Indre Fosen kommune vedtok våren 2017, om en felles videregående skole i Vanvikan, 
ble det foreslått et studietilbud som er interessant for store deler av næringslivet. 
«Autonome systemer» handler om robotisering og selvgående enheter i transport og 
prosessindustri. Velferdsteknologi er et stort og viktig tema for kommunene. 
Velferdsteknologi kan f.eks. være et av fokusområdene ved ny videregående skole og 
kan bidra til viktig utvikling og kompetanse til offentlig sektor. Fosen Innovasjon, som 
har nære relasjoner til bl.a. NTNU og SINTEF, kan bidra til at videregående skole ved 
elever og ansatte samt lokalt næringsliv og kommuner blir i front på digitalisering og 
teknologi. 
Innspill fra Indre Fosen kommune: Digitalisering, robotisering og teknologi er 
fagområder som er svært interessante for kommunen og for lokalt næringsliv. Et 
samspill med forskningsmiljø i Trondheim vil være særdeles interessant i denne 
sammenhengen. Kommunen er også opptatt av at kommune og næringsliv legger til rette 
for lærlingeplasser innenfor et bredt fagspekter og til alle deler av den nye kommunen. 



 
 
Punktene 1 – 12 i saksframlegget vedtas og oversendes administrasjonen i Trøndelag 
fylkeskommune. Er omtalt punkt for punkt over. 
2. Når Fylkestinget har fattet vedtak om bygging av ny videregående skole i Vanvikan, 
vil flere av punktene være grunnlag for forhandlinger mellom Trøndelag 
fylkeskommune og Indre Fosen kommune. Strykes: antydning om at kommunen er villig til å 
sponse fylkeskommunen til en viss grad. At det kan være aktuelt å forhandle om ting er så 
selvsagt at det ikke har noen hensikt å vedta.  
3. Indre Fosen kommune legger inn i investeringsbudsjettet i økonomi- og handlingsplan 
2019 – 2021 at kommunen kan overta bygningsmassen ved Rissa videregående skole 
for inntil kr 10 mill. Strykes: kommunen har ikke bruk for bygningen til skole. Indirekte lovnad 
om sponsing av fylkeskommunen. 
 
 
 
Møtet ble stoppet for lunsj og gruppemøte.  
 
 
Voteringer rådmannens innstilling, punkt 1, kulepunkt 1-12: 
 
Punkt 1: 
44 for og 4 imot og dermed vedtatt.  
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Anne Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV) , og 
Harald Fagervold (PP). 
 
Punkt 2:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Punkt 3:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Punkt 4:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Punkt 5:  
43 for og 5 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 
Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV). 
 
Punkt 6: 
45 for og 3 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP) og Harald Fagervold (PP) 
 
Punkt 7:  
43 for og 5 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 
Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV). 
 
Punkt 8:  
41 for og 7 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 



Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV), Kurt Myrabakk (FRP) og Marthe Helen Småvik (FRP). 
 
Kurt Myrabakk (FRP) sitt tillegg til kulepunkt 8: 
Enstemmig vedtatt. 
 
Punkt 9: 
43 for og 5 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 
Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV). 
 
Punkt 10: 
43 for og 5 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 
Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV). 
 
Punkt 11: 
42 for og 6 imot og dermed vedtatt. 
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 
Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV) og Marthe Helen Småvik (FRP).  
 
Punkt 12:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 
Votering rådmannens innstilling punkt 2: 
45 for og 3 imot og dermed vedtatt.   
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP) og Harald Fagervold (PP). 
 
Votering rådmannens innstilling punkt 3: 
42 for og 6 imot og dermed vedtatt.  
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG), Jan Stølen (PP), Harald Fagervold (PP), Anne 
Kirkeby (SV), Sigrid Gilleberg (SV) og Marthe Helen Småvik (FRP).  
 
Votering Daniel Lyngseth Fenstad (H) sitt forslag til nytt punkt 4: 
46 for 2 imot og dermed vedtatt.  
De som stemte imot var Vegard Heide (MDG) og Harald Fagervold (PP).  
 
 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Punktene 1 – 12 i saksframlegget, med vedtatt tillegg til kulepunkt 8, vedtas og 
oversendes administrasjonen i Trøndelag fylkeskommune.  

2. Når Fylkestinget har fattet vedtak om bygging av ny videregående skole i Vanvikan, vil 
flere av punktene være grunnlag for forhandlinger mellom Trøndelag fylkeskommune og 
Indre Fosen kommune.  

3. Indre Fosen kommune legger inn i investeringsbudsjettet i økonomi- og handlingsplan 
2019 – 2021 at kommunen kan overta bygningsmassen ved Rissa videregående skole for 
inntil kr 10 mill.  

4. Kommunestyret oversender fylkeskommunen følgende uttalelse:  
 
Uttalelse fra kommunestyret i Indre Fosen kommune 



 
Den 19. mars 2015 ble intensjonsavtalen mellom Rissa og Leksvik enstemmig vedtatt av 
kommunestyrene. Punkt 4. i avtalen lyder; 
 
"Videregående skole er fylkeskommunes oppgave, men det er viktig for lokalpolitikerne i Rissa 
og Leksvik å mene noe om framtidig struktur. Vårt fremtidige mål er en attraktiv og moderne 
skole som satser på høy kvalitet innen studiespesialisering, teknologi, realfag, yrkesutdanning 
og gründerskap, som drar veksler på forsknings- og utdanningsmiljøet i Trondheim, 
Matematikkbølgen på Amborneset og hele næringslivet og geografien i den nye kommunen. Det 
er ambisjoner om å tilby flere valgmuligheter enn dagens to skoler. Nærheten og tilknytningen 
til Trondheim betyr imidlertid mye for begge kommuner. I samarbeid med fylkeskommunene skal 
det utredes og arbeides for en felles videregående skole som legges til Vanvikan. Målet er at 
skolen blir så god at den også tiltrekker seg elever og lærere/kompetanse fra bl.a. Trondheim." 
  
Den vedtatte intensjonsavtalen utgjorde beslutningsgrunnlaget for folkeavstemningen som ble 
holdt sammen med kommune- og fylkestingsvalget i 2015.  
 
I tillegg til at innbyggerne har anerkjent sammenslåingen på bakgrunn av blant annet punkt 4 i 
avtalen, er kommunestyret ikke i tvil om at Vanvikan fortsatt er beste lokasjon for en felles 
videregående skole i Indre Fosen.  
 
Kommunestyret mener at en felles videregående skole i Vanvikan vil:  
 

- Sikre et bredere og kvalitativt bedre tilbud for elevene. 
- Sørge for et sterkere og mer solid fagmiljø for de ansatte. Sterke og gode fagmiljø er 

viktig for rekruttering av lærere.  
- Tiltrekke seg elever og ansatte fra både hele kommunen og Trondheim. 
- Være svært viktig for den helhetlige samfunnsutviklingen i Indre Fosen kommune  
- Gi lavere andel elever med mer enn 30 km. reiseavstand, sammenlignet med lokalisering 

i Rissa eller Leksvik.  
 
Kommunestyret ønsker med denne uttalelsen å understreke overfor Trøndelag fylkeskommune 
at Vanvikan fortsatt er foretrukket som lokasjon for ny videregående skole i Indre Fosen 
kommune.  
 
 


